masjid ini diputar ke kanan sebanyak 25 derajat oleh

Syekh Muhammad Arsyad Al-%DQMDUL´�SDGD�WDQJJDO���

Syafar 1186 H/ 7 Mei 1771 M.

4. Menyelesaikan Masalah Pelik

Setibanya dikampung halaman bersama

sahabat dan juga merupakan menantu pertamnaya

pada bulan Ramadhan, Tahun 1186 H/ Desember

1772 M, tiba-tiba menghadapi suatu masalah yang

rumti, dimana ketika beliau masih di Mekkah

mendengar bahwa puteri beliau sudahlah deasa maka

atas kesepakatan bersama beliau nikahkan puteri

beliau yang bernama Syarifah itu dengan Syekh Abd

Wahab Bugis atas dasar wali Mujbir, sedangkan saat

Tabel 2 Kondisi Faktual Nilai-Nilai Pendidikan Karakter Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari

No Kisah Syekh Muhammad

Arsyad Al-Banjari Semasa

Hidup (112-1227 H/ 1710-

1812 M)

Inti Sari Kisah Perjalanan

Hidup Syekh Muhammad

Arsyad Al-Banjari (112-1227 H/

1710-1812 M)

Nilai Pendidikan Karakter Syekh

Muhammad Arsyad Al-Banjari

1 Kelahiran Yang Dinanti-

Nanti

- Seorang yanJ�WD¶]LP�GDQ�SDWX

- Seorang yang jujur

- Berperilaku sopan dan santun

- Memiliki bakat

- Jujur

- Akhlak mulia

- Taat kepada orang yang lebih

tua
2 Belajar Ke Tanah Suci

bertindak dan berperilaku sehingga

individu yang dilayani jiwanya damai

dan tentram

PENUTUP

Berdasarkan hasil dan pembahasan yang telah

dikemukan maka dapat disimpulkan bahwa: (a) Syekh

Muhammad Arsyad Al-Banjari merupakan seorang
ulama besar asal Kalimantan Selatan yang penuh

karismatik dan hidup pada 112-1227 H/ 1710-1812 M.

Beliau juga merupakan salah satu ulama yang ikut

serta dalam penyebaran agama Islam khususnya di

wilayah Kalimantan Selatan pada abad ke 18 dan 19

M. Beliau Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari

merupakan ulama panutan bagi umat Islam dari

dahulu hingga saat ini; (b) Terdapat suatu nilai